MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Stéine& ch), gjAoctocado4c- (W;deai

PORTARIA PGJ/PI N° 238/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a designação da Procuradora-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado
do Piauí para exercer a presidência do Grupo Nacional de Direitos Humanos — GNDH, órgão do
Conselho Nacional de Procuradores-Gerais dos Ministérios Públicos dos Estados e da União —
CNPG,

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 4°, inciso I, do Regimento Interno do Grupo
Nacional de Direitos Humanos, cabe ao Presidente designar o Secretário-Executivo do GNDH,

RESOLVE

DESIGNAR a Promotora de Justiça DENISE COSTA AGUIAR para exercer a função de
Secretária-Executiva do Grupo Nacional de Direitos Humanos — GNDH, bem como DESIGNAR a
servidora ANDREIA CARVALHO CASTRO para Auxiliar na Secretaria-Executiva do GNDH.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Te 	), 28 de janeiro de 2020.

CARMELINA 	 S DE MOURA
Procuradora- 	de Justiça

	00000001